
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 332 DEL 18/12/2024

OGGETTO: INCARICO DIRIGENZIALE EX ART. 110 C. 2 D. LGS. 165/2001 – ADEGUAMENTO 
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di dicembre alle ore 15:17 nella sede 
comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Canovi Francesca Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Del Marco Simone Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Piasini Maurizio Si
Assessore Rossatti Lorena Si
Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti:9 Totale Assenti:1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione l’argomento in oggetto.



Si dà atto che la presente deliberazione viene adottata in presenza, ad eccezione della 
partecipazione in videoconferenza dell’Assessore Del Marco, con l'osservanza delle modalità 
indicate nella propria deliberazione n. 71 in data 08 aprile 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 188 in data 26/07/2023 con la quale veniva approvata, per 
quanto di competenza, la proposta del sindaco di assumere a tempo determinato ai sensi dell’art. 
110, comma 2, del d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal 1 agosto 2023 e fino al termine del mandato 
elettivo del Sindaco in carica quale dirigente del Comune di Sondrio la dott.ssa Silvia Bertini e 
veniva approvato il relativo schema di contratto individuale di lavoro;

Visto il trattamento economico definito nel contratto individuale di lavoro approvata con la citata 
deliberazione n. 188/2023 e, in particolare, l’importo della retribuzione di posizione, individuata 
con riferimento alla prima fascia stabilita per il personale dirigenziale del comune, corrispondente 
all’importo lordo annuo per tredici mensilità di € 20.409,50;

Dato atto che con propria deliberazione n. 322/2024 si è preso atto dell’avvenuto confronto con le 
OO.SS. in merito ai criteri per la pesatura delle posizioni dirigenziali, documento che ha rimodulato 
le fasce, stabilendo per la prima fascia l’importo annuo lordo per tredici mensilità di € 23.000,00;

Ritenuto di adeguare la retribuzione di posizione spettante alla dott.ssa Bertini al nuovo importo 
individuato per le posizioni dirigenziali in prima fascia, a decorrere dall’1/1/2024;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di stabilire, per le ragioni di cui in premessa, in € 23.000,00 annui lordi per tredici mensilità 
l’importo della retribuzione di posizione spettante alla dott.ssa Silvia Bertini a decorrere 
dall’1/1/2024;

2) di dare atto la spesa derivante da quanto disposto sub. 1) verrà assunta con determinazione del 
competente organo di gestione.

Successivamente la giunta comunale, valutata l'urgenza di dar corso all'adozione degli atti 
successivi, con ulteriore votazione unanime e palese, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 
267/2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


